

## چه چیزی را باید به یاد داشته باشیم؟

چه راهبردهایی را برای کمک به رشد و یادگیری فرزندم ایجاد کرده‌ام؟

توانایی فرزندم برای مشارکت در فعالیت‌های خانه و جامعه چه تغییری کرده است؟

## «درخت تصمیم‌گیری» برای انتخاب «گزارش‌های توصیفی» (خروج)

«درخت تصمیم‌گیری» چیست؟

«درخت تصمیم‌گیری» ابزاری است که تیم IFSP (برنامه خدمات انفرادی خانواده) از آن برای انتخاب دستورالعملی استفاده می‌کند که توضیح می‌دهد فرزندان در سه زمینه زیر چه عملکردی دارد:

1. روابط مثبت اجتماعی
2. کسب مهارت‌های جدید و استفاده از آن‌ها
3. اقدام برای رفع نیازها

مواردی که باید هنگام استفاده از این ابزار به خاطر بسپارید

به این فکر کنید که فرزندان چگونه از مهارت‌های عملکردی برای شرکت در فعالیت‌های روزمره در مکان‌های مختلف و با افراد مختلف استفاده می‌کنند. گزارشی که تیم انتخاب می‌کند باید عملکرد فرزندان را بر اساس موارد زیر نشان دهد:

- مواردی که در یک موقعیت خاص از فرزندان انتظار می‌رود. انتظارات فرهنگی خانواده خود را به‌عنوان معیار در نظر بگیرید و ببینید که آیا عملکرد فرزندان در خانه با سطح مورد انتظار برای سن او متناسب است.
- استفاده از فناوری کمکی/امکانات تطبیقی (سمعک، عینک، امکانات کمک‌حرکتی و غیره) وقتی که عموماً در دسترس هستند. عملکرد واقعی او در تمام موقعیت‌ها و نه فقط در شرایط ایده‌آلی که به فناوری دسترسی دارد.
- سن شناسنامه‌ای فرزندان، حتی اگر تولد زودرس داشته است.

اجازه دهید با اولین پرسش شروع کنیم: آیا فرزندان تابه‌حال در این زمینه هدف از مهارت‌های عملکردی متناسب با سن استفاده کرده است؟

بله

خیر

## اگر پاسختان به اولین پرسش «خیر» است...

## اگر پاسختان به اولین پرسش «بله» است...

در این زمینه، آیا \_\_\_\_\_ از مهارت‌های عملکردی مشابه با کودکان بسیار خردسال‌تر یا کودکان کمی خردسال‌تر در تمام شرایط و موقعیت‌ها استفاده می‌کند؟

در این زمینه، آیا \_\_\_\_\_ از مهارت‌های عملکردی متناسب با سن در تمام یا تقریباً تمام شرایط و موقعیت‌ها استفاده می‌کند؟

کودکان بسیار خردسال‌تر

کودکان کمی خردسال‌تر

او تا چه حدی از مهارت‌های کودکان کمی خردسال‌تر استفاده می‌کند؟

طی کارها و فعالیت‌های روزمره مربوط به این زمینه هدف، فرزندتان از مهارت‌های مهم مشابه با کودکان بسیار خردسال‌تر استفاده می‌کند.

طی کارها و فعالیت‌های روزمره مربوط به این زمینه هدف، فرزندتان اغلب از مهارت‌های مهم مشابه با کودکان بسیار خردسال‌تر استفاده می‌کند.

طی اغلب کارها و فعالیت‌های روزمره مربوط به این زمینه هدف، فرزندتان از مهارت‌هایی استفاده می‌کند که با مهارت‌هایی که دقیقاً از دوره پیش از سن او انتظار می‌رود متناسب هستند. این مهارت‌ها مشابه با کودکان کمی خردسال‌تر هستند.

خیر

او تا چه حدی از مهارت‌های متناسب با سن در تمام یا تقریباً تمام شرایط و موقعیت‌ها استفاده می‌کند؟

بله

آیا نگرانی خاصی در مورد مهارت‌های کودک در این زمینه وجود دارد؟

طی کارها و فعالیت‌های روزمره مربوط به این زمینه هدف، فرزندتان از مهارت‌های متناسب با سن استفاده می‌کند، اما اغلب اوقات از مهارت‌های مشابه کودکان کمی خردسال‌تر نیز استفاده می‌کند.

طی کارها و فعالیت‌های روزمره مربوط به این زمینه هدف، فرزندتان از مهارت‌های مشابه با کودکان کمی خردسال‌تر استفاده می‌کند، اما اغلب اوقات از مهارت‌های متناسب با سن نیز استفاده می‌کند.

بله

طی اغلب کارها و فعالیت‌های روزمره مربوط به این زمینه هدف، فرزندتان از همه مهارت‌هایی که از کودکی به سن او انتظار داریم برخوردار است و هنوز نگرانی‌هایی وجود دارد.

خیر

طی اغلب کارها و فعالیت‌های روزمره مربوط به این زمینه هدف، فرزندتان از تمام مهارت‌های متناسب با سن استفاده می‌کند.